UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-TCCB

V/v thực hiện Quyết định số 918/QĐ-TTg

ngày 27/8/ 2024 của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

                                - Phòng chuyên môn nghiệp vụ của Sở;

- Trường trung học phổ thông (công lập);

                                   -  Đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 2204/UBND-KSTTHC ngày 04/10/2024 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc triển khai thực hiện Quyết định số 918/QĐ-TTg ngày

27/8/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực

hiện Kết luận số 83-KL/TW ngày 21/6/2024 của Bộ Chính trị và Nghị quyết số

142/2024/QH15 ngày 29/6/2024 của Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV về cải cách

tiền lương, điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội, trợ cấp ưu đãi người có

công và trợ cấp xã hội.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở triển khai

một số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến sâu rộng tới cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động thuộc đơn vị quản lý về Quyết định số 918/QĐ-TTg

ngày 27/8/2024 của Thủ tướng Chính phủ bằng hình thức phù hợp hiệu quả.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 18/01/2024

và Kế hoạch số 139/KH-UBND ngày 17/6/2024 của UBND về sắp xếp các cơ quan

hành chính, đơn vị sự nghiệp theo hướng tinh gọn tổ chức bộ máy, tinh giản biên

chế hưởng lương từ ngân sách nhà nước, cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên

chức theo vị trí việc làm, chức danh và chức vụ lãnh đạo theo Nghị quyết số 18-

NQ/TW, Nghị quyết số 19-NQ/TW của Hội nghị Trung ương 6 khóa XII và Nghị

quyết số 27-NQ/TW của Hội nghị Trung ương 7 khóa XII.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

các đơn vị báo cáo kịp thời về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Tổ chức Cán

bộ)./.

Nơi nhận:

- Như trên (để t/h);

-  Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

	loai_1

		2024-10-10T07:43:02+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-10T08:12:59+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-10T08:13:00+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-10T08:13:00+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-10T08:13:01+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!